

Kunnskapsdepartementet
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Deres ref:

Vår ref:: 19-00520-1

Dato: 28.01.2019

Høring - om endringer i barnehageloven, opplæringsloven og friskoleloven - Hjemmel til å kreve botid for utenlandske arbeidstakere som skal ansettes i barnehage eller skole

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) viser til høringsbrev fra Kunnskapsdepartementet 11. desember 2018. Departementet vurderer å innføre lovhjemler som åpner for å forskriftsfeste krav om botid for utenlandske arbeidstakere for ansettelse i barnehage eller skole. Departementet anbefaler et krav om botid på to år, selv om det presiseres at departementet ikke har tatt stilling til hvorvidt det skal innføres et botidskrav i det hele tatt.

IMDi er ikke høringsinstans i denne runden, og har derfor ikke sendt inn elektronisk hørings svar. Vi tillater oss likevel noen bemerkninger i sakens anledning.

Fra IMDi sitt ståsted er sikkerheten og tryggheten til barn og unge det viktigste utgangspunktet for ansettelser i barnehage- så vel som for skolesektoren. Integreringshensynet trekker etter vårt syn i samme retning som hensynet til trygghet og sikkerhet. God integrering er avhengig av tillitt til at myndighetene stiller de kravene som trengs for å ivareta interessene til alle innbyggere.

IMDi savner imidlertid et par perspektiver hva angår begrunnelsen og konsekvensene av å innføre et botidskrav. Høringsnotatet er for det første ikke tydelig på hva som er bakgrunnen for at man nå ønsker å innføre et botidskrav. Videre ville det vært nyttig å se nærmere på hvilke begrensninger manglende krav om botid allerede har hatt for barns trygghet. Nærmere bestemt om det finnes eksempler på saker der et krav om botid ville ha avverget risikable ansettelser. Dersom manglende krav om botid har gjort myndighetene ute av stand til å fange opp for eksempel kriminell fortid som utgjør en fare for barn og unge er det et forhold direktoratet vil tillegge vekt i sin fremtidige vurdering.

Vi savner også en oversikt over hvor mange potensielle ansatte som vil påvirkes av et krav om botid. Som departementet selv påpeker er hovedregelen at introduksjonsprogrammet varer i to år. Det ville vært relevant for vurderingen av saken med et overslag på hvor mange personer, som vil kunne rammes av nye bestemmelser, som allikevel blir ansatt i skole og barnehage før de har bodd i Norge i to år med dagens regelverk. Tilsvarende vurderinger kan med fordel også gjøres opp mot botidskrav på tre og fire år. Departementet varsler at en eventuell forskriftendring vil komme i en egen høring. Det vil i så fall være et egnet sted å redegjøre for vurderingene som etterspørres i dette hørings svaret.

Med hilsen

Libe Rieber Mohn

Andreas Halse